
Stránka 1 z 2 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  

(podle ust. § 98 a 99 ZZVZ) 

Zadavatel, Dopravní podnik Ostrava a.s., obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost zadavatel uvádí 

znění dotazu a připojuje příslušné vysvětlení. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 18.05.2021 

Na základě individuální prohlídky místa realizace, kterou si dodavatel prošel celou trasu 

vyvedení výkonu z měnírny, Vás žádáme o prohlídku místa plnění a to konkrétně zpřístupnění 

měníren pro obě lokality Mírová a Michálkovice, neboť tyto nejsou volně přístupné, jak je 

uvedeno v článku 3 Zadávací dokumentace a ke stanovení nabídkové ceny je nezbytné, aby byl 

dodavatel řádně seznámen s vnitřním prostorem a jeho dispozicí a to pro obě části. V případě, že 

nebude prohlídka místa plnění umožněna, žádáme zadavatele o poskytnutí přesného rozsahu pro 

úpravu technologie měníren.  

Dále žádáme o podrobnější specifikaci způsobu vedení kabeláže, tzn. jak bude požadováno 

řešení vedení kabelové trasy trakčního vedení z měnírny a doložení elektro schémat pro měnírny.  

Prosíme o bližší specifikaci pro využívání IT přípojky. Informace uvedené v zadávací 

dokumentaci jsou obecného charakteru a pro řádné ocenění nabídky nedostatečné, např. zda IT 

přípojka má řešit kamerový systém pro odstavování parciálních trolejbusů. 

Odpověď zadavatele k žádosti dodavatele č. 1 ze dne 20.05.2021 

Zadavatel umožní dodavatelům prohlídku budoucího místa plnění dne 25. 05. 2021 v 9:00 hodin. 

Zájemci o prohlídku jsou povinni se v uvedeném termínu dostavit před měnírnu Michálkovice - na 

ulici Čs. armády (stojí na pozemku parc. 4947 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava). Po provedení 

prohlídky místa plnění – měnírny Michálkovice, proběhne přesun (vlastními dopravními prostředky 

dodavatele) na prohlídku měnírny Mírová.  

Vedení kabelové trasy: 

Pro vedení kabelové trasy budou v obou případech (lokalita Mírová, Michálkovice) navrženy trakční 

kabely typu 6 AYKCY 1x500 mm2 (2ks polarity -, 2ks polarity +), které budou nově vyvedeny 

z měníren (Místecká, Michálkovice). Kabely požadujeme uložit minimálně  do šesti komorového 

multikanálu. Ukončení kabelů bude v kabelových skříních v místě udržovací stopy na trolejbusové 

smyčce v Michálkovicích, resp. v ul. Mírová a z kabelové skříně budou vyvedeny na nově instalovaný 

napájecí odpojovač umístěný na trakčním stožáru. Trakční kabely v měnírnách budou zapojeny na 

stávající rezervy úsekových trakčních napáječů. 

Zadavatel dále doplňuje schémata měníren, které tvoří přílohu tohoto vysvětlení. 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Ostrava, Moravská Ostrava, PSČ: 702 00 

IČO: 61974757,  

 

Veřejná zakázka: 

„PD - Infrastruktura pro elektromobilitu III“ 

Ev. č. ve věstníku: Z2021-015575 

 

Sektorová veřejná zakázka na dodávky zadávaná v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 2 

 

IT přípojka se předpokládá pro využití technologie. Realizaci přípojky zadavatel předpokládá pomocí 

optického kabelu (kabel bude vložen v chráničce), kdy na každé straně bude ukončen v datových 

rozvaděčích v patch panelu pomocí konektoru SC/PC. 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na profilu zadavatele: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757. 

 

S ohledem na doplnění zadávacích podmínek zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek do 07.06.2021 do 10:00 hod.  
 

 

V Ostravě dne 20.05.2021 

 

 

 

.……………………………………. 
Ing. Eva Kolarčíková 

specialista nákupu 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – kabelové vedení – ul. Československé armády,  

Příloha č. 2 – měnírna Michálkovice – 07_XVI_Michalkovice 11.16,  

Příloha č. 3 – měnírna Místecká 06.13.  

 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757

		2021-05-20T13:25:00+0200
	Ing. Eva Kolarčíková




